
25/07/2022 09:41 EDITAL Nº 7, DE 22 DE JULHO DE 2022 - EDITAL Nº 7, DE 22 DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-7-de-22-de-julho-de-2022-417521834 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/07/2022 | Edição: 139 | Seção: 3 | Página: 121

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

EDITAL Nº 7, DE 22 DE JULHO DE 2022

O MINISTÉRIO DA SAÚDE, por intermédio da SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA

EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no âmbito das atribuições conferidas pelo Art. 19 do Anexo I do Decreto nº 11.098,

de 20 junho de 2022, considerando o disposto no art. 200, III da Constituição Federal, de 1988, na Lei nº

8.080, de 19 de setembro de 1990, na Lei nº 6.932, de 7 de julho de 1981, nos artigos 13 e 14 da Lei nº

11.129, de 30 de junho de 2005, na Portaria Interministerial nº 1001/MEC/MS, de 22 de outubro de 2009,

na Portaria Interministerial nº 07/MEC/MS, de 16 de setembro de 2021, e na Portaria GM/MS nº 1.598, de

15 de julho de 2021, resolve:

Art. 1º Prorrogar o período de inscrição previsto no subitem 6.2 do Edital nº 6, de 8 de julho de

2022, até o dia 27 de julho de 2022, às 23h e 59 minutos - horário de Brasília, conforme cronograma

disponível no endereço eletrônico: https://edital.unasus.gov.br/preceptores.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 6, de 8 de julho de

2022.

HÉLIO ANGOTTI NETO

Secretário

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


